ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL   No 6682 69

PORTARIA Nº 212/2024/NATURATINS/GABIN,
DE 18 DE OUTUBRO DE 2024.

PRESIDENTE DO INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS

- NATURATINS, respondendo através do Ato nº 1.763 - DSG, de 28 de
agosto de 2024, publicado no D.O.E. nº 6.643, de 28 de agosto de 2024,
no uso das atribuições legais, e considerando o disposto no art. 3º c/c o
art. 8º, §2º da Lei Complementar nº 13, de 18 de julho de 1997;

RESOLVE;

Art. 1º HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação Periódica
de Desempenho - APED dos servidores públicos civis do Estado do
Tocantins, lotados nesta Pasta, na conformidade do anexo único desta.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDVAN DE JESUS SILVA
Presidente do Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS

Respondendo

Ordem CPF Nº Funcional Servidor (a) Nota Ano Base

1 XXX.XXX.X41-04 11192631-1 Lecivania Santos Rodrigues Silva 99,07 2021

2 XXX.XXX.X61-49 1032097-1 Orcean Oliveira Costa E Silva 100,00 2020

3 XXX.XXX.X61-49 1032097-1 Orcean Oliveira Costa E Silva 100,00 2019

TOCANTINS PARCERIAS

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2024/99910/000026
CONTRATO Nº: 71/2024
CONTRATANTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE PARTICIPAÇÕES,
INVESTIMENTOS E PARCERIAS DO ESTADO DO TOCANTINS -
TOCANTINS PARCERIAS.
CONTRATADA: PALMAS COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 13.128.777/0001-88
OBJETO: Implantação do sistema de irrigação incluindo materiais e mão
de obra para serem executados no Parque Agrotecnológico do Estado
do Tocantins Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha.
VALOR: R$ 103.730,00 (cento e três mil, setecentos e trinta reais).
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ONDE SE LÊ: VALOR ESTIMADO: R$ 103.730,00 (cento e três mil,
setecentos e trinta reais).
LEIA-SE: R$ 79.222,00 (setenta e nove mil, duzentos e vinte e dois reais).
SIGNATÁRIOS: Aleandro Lacerda Gonçalves - Contratante; Sra. Francisca
Soem Barbosa - Representante Legal da Contratada.

TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 26/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2024
PROCESSO SEI Nº 24.001300-0
OBJETO: O objeto desta licitação trata do registro de preços de
suprimentos de informática, para atender as demandas desta Corte de
Contas.
TIPO: Menor preço por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
DATA DE ABERTURA: 04 de novembro de 2024 às 14:00 (quatorze
horas), horário de Brasília.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 163.741,70 (Cento e sessenta e três mil
e setecentos e quarenta e um reais e setenta centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Ampla participação - item 3;
cota reservada para ME/EPP - item 10; participação exclusiva ME/EPP/
Equiparadas - itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 e 9.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021 e Resolução Administrativa
nº 7/2023 Pleno - TCE/TO
NOTA: Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail: licit@tceto.tc.br
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO:
www.tceto.tc.br e Portal de Compras Governamentais: www.gov.br/
compras.
CÓDIGO UASG: 925402

Patrícia Pereira da Silva
Coordenadora de Licitações, Contratos e Convênios - TCE/TO

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2024/FME
ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2024/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024/FME
CONTRATO Nº 028/2024/FME
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, CNPJ
nº 19.108.179/0001-23
CONTRATADA: NJ COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, CNPJ
nº 48.966.223/0001-34
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA NA ESCOLA MUNICIPAL
DIVINA GOMES EM ALVORADA/TO.
VALOR DO CONTRATO: R$ 602.890,31 (seiscentos e dois mil e oitocentos
e noventa reais e trinta e um centavos).
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 10 (dez) meses a
partir da assinatura do contrato.

Alvorada/TO, aos 21 dias do mês de outubro de 2024.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação

Decreto nº 003/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024/FME-SRP

2ª REPUBLICAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, torna público,
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024/FME - SRP, a ser realizado no
dia 07/11/2024, às 08h:30m, tipo MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE GERENCIAMENTO DE
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ALVORADA/TO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS.

Recebimento das Propostas: até às 08h29min do dia 07/11/2024.
No endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e
anexos: www.alvoradato.gov.br.

Alvorada/TO, aos 21 dias do mês de outubro de 2024.

VERA SÔNIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação